Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Hudson Luiz Cogo (Diretor-geral do Campus Vitória).
Chave de autenticidade do documento: F7DC11B8-B64E519C-37199519-0B273ABE
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VITÓRIA

PORTARIA Nº 786, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria-Ifes,

RESOLVE:

Art. 1º  Atualizar a composição do Núcleo de Atendimento às Pessoas com
Necessidades Específicas (Napne) deste campus, instituído pela Portaria nº 750, de 22.08.2019
e alterado pela Portaria nº 498, de 24.09.2020, que passa a vigorar conforme relação constante
abaixo.

a) JOSIANE BELTRAME MILANESI, matrícula SIAPE 3064513 - Coordenadora;
b)  SIRLEY TRUGILHO DA SILVA, matrícula SIAPE 1551230 - Coordenadora

Adjunta;
c) SÂMMYA SATHLER SILVA MOTA, matrícula SIAPE 3005772 - Secretária;
d) ADÃO JOSÉ BOURGUIGNON VEDOVA, matrícula SIAPE 2161765;
e) EDNA GRAÇA SCOPEL, matrícula SIAPE 1492465;
f) FERNANDA DOS SANTOS NOGUEIRA, matrícula SIAPE 1218915;
g) HELTON ANDRADE CANHAMAQUE, matrícula SIAPE 2056631;
h) MARCUS VINICIUS CARDOSO PODESTA, matrícula SIAPE 1682855;
i) MARIA DO CARMO FREITAS NASCIMENTO, matrícula SIAPE 1207435;

Art. 2º Atribuir as cargas horárias semanais de 8 (oito) horas para a Coordenadora, 6
(seis) horas para a  Coordenadora Adjunta e 4 (quatro) horas para a Secretária e demais
membros, conforme art.13º da Resolução do Conselho Superior nº 33/2020.

HUDSON LUIZ CÔGO

Diretor-Geral

		2021-11-19T15:34:21-0300